

خبر

**سید حسن نصرالله، هیاتی از وزارت انرژی لبنان راهی تهران خواهد شد**

دبیر کل حزب‌الله لبنان با بیان اینکه برادران ایرانی وعده کمک در زمینه تأمین سوخت به ما داده‌اند، گفت که هیاتی از وزارت انرژی این کشور عازم تهران خواهد شد. پیش‌ازاین، ولید فیاض، وزیر انرژی و منابع آبی دولت پیش‌سرد امور لبنان در اظهاراتی گفت: «ما از هر کمک و بخششی که از طرف دولت‌های دوست بیاید استقبال می‌کنیم.» او تأکید کرد: «ما در این راستا مشخصات سوخت مورد نیاز برای نیروگاه‌های تولید برق را آماده کردیم و به طرف‌های ذریط اعلام می‌کنیم و بر روی وسایط وزارت انرژی نیز قرار خواهیم داد.» وزیر انرژی لبنان تأکید کرد: «نیروگاه‌های تولید برق به هر یک لیتر سوخت نیاز دارند و با توجه به افزایش دمای هوا در تابستان این امر بر هیچ‌کس پوشیده نیست.» این اظهارات فیاض در پاسخ به سخنان اخیر سید حسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان است که گفته بود آمادگی تأمین سوخت از ایران را دارد. دبیر کل حزب‌الله لبنان اخیراً در گفت‌وگو با شبکه‌المیادین در خصوص بحران سوخت لبنان تأکید کرد: «هن حاضر از ایران این امر را ببپذیرد، هیچ‌کسی در لبنان جرات این کار را ندارد زیرا از تحریم‌های آمریکا می‌ترسند.» همچنین ولام وهاج، رئیس حزب التوحید العربی لبنان نیز تأکید کرد که پیشنهاد سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان برای آوردن سوخت از ایران تحولی مثبت است و باید اجرائی شود و هر کس که با این پیشنهاد مخالفت کند باید رسوا شود.

وهاج در ادامه خاطر نشان کرد: «به عقیده من مخالفت با این پیشنهاد خیانت به مردم و منافع مردم است زیرا نفتی که از عراق وارد کردیم آخر ماه اوت به پایان خواهد رسید. از سوخت ایرانی استقبال می‌کنیم.»

**کاخ سفید: ما از تلاش برای رسیدن به توافق دست نکشیده‌ایم**

یک مقام ارشد کاخ سفید درباره روند مذاکرات احوای برجام گفت که دولت آمریکا از تلاش برای حصول توافق دست نکشیده است. جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات شورای امنیت ملی کاخ سفید در گفت‌وگو با شبکه صدای آمریکا در پاسخ به سوالی درباره وضعیت کنونی مذاکرات احوای برجام و زمان حصول توافق گفت که نمی‌تواند پیش‌بینی در این زمینه انجام دهد یا به گمانه‌زنی در این خصوص بپردازد. او در ادامه با تکرار ادعاهای واهی واشنگتن درباره ماهیت برنامه هسته‌ای کشورمان اضافه کرد: «رئیس‌جمهور بایدن بسیار واضح گفته است که ما اجازه نخواهیم داد ایران به توانایی سلاح‌های هسته‌ای دست یابد، زیرا می‌دانیم که حل هیچ مشکلی در خاورمیانه با ایران مجتهد به این سطح هسته‌ای آسان نمی‌شود.» کری تصریح کرد: «رئیس‌جمهور همچنین گفته است که بهترین راه برای دستیابی به این نتیجه از طریق یک فرآیند دیپلماتیک است و به همین دلیل ما ۱۶ ماه است که در مذاکرات احوای برجام حضور داریم و برای اجرای مجدد این توافق و بازگرداندن تمام طرف‌ها به آن تلاش می‌کنیم.» هماهنگ‌کننده ارتباطات شورای امنیت ملی کاخ سفید همچنین به سخنان اخیر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر دور تر شدن چشم‌انداز دستیابی به این هدف نسبت به چند هفته پیش و این‌که بعید است بتوانیم به این زودی به توافق بازگردیم، اشاره و تأکید کرد: «ما این بدان معنا نیست که ما از تلاش دست کشیده‌ایم، به این معنا نیست که همه آنچه انجام‌شده است را رها کرده‌ایم.» در همین حال، وندی شرمین معاون وزیر امور خارجه آمریکا در یک میزگرد به میزبانی روزنامه واشنگتن پست به طرح ادعاهایی درباره روند مذاکرات احوای برجام و عملکرد آمریکا در جریان این مذاکرات پرداخت. شرمین در صحبت‌های خود، مدعی شد: «رئیس‌جمهور بایدن به جستجوی فرصت‌هایی برای بازگرداندن توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ به مسیر خود ادامه می‌دهد. با این حال، واشنگتن برای هر تحولی آماده می‌شود، خواه این توافق قابل بازگرداندن باشد یا نباشد.»

سفیر ایران در باکو تأکید کرد:

**تغییر ناپذیری مرزهای بین‌المللی ژئوپلیتیکی**

سفیر ایران در جمهوری آذربایجان درباره تحولات منطقه قفقاز تأکید کرد: «در موضوع همسایگان شمالی منطقه اصولی ایران از ۳۰ سال پیش مشخص است و همان‌طور که بارها توسط مقامات کشورمان بیان شده همانا تغییر ناپذیری مرزهای بین‌المللی و تغییرات ژئوپلیتیکی است.» به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی سفیر ایران در باکو در رشته توبیتی در خصوص تحولات منطقه قفقاز و مواضع جمهوری جمهوری اسلامی ایران نوشت: «در مناقشات منطقه‌ای و بین‌المللی مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران همواره در چارچوب عزت، حکمت، مصلحت و بر اساس حق، انصاف، عدالت و حقوق بین‌الملل استوار است.» او ادامه داد: «قوه عاقله نظام قطعاً بهترین تصمیم را در بهترین زمان می‌گیرد و همیشه از منافع و امنیت ملی خود و منطقه پاسداری می‌کند. در منافع حیاتی لایگری، جانبداری هیجانی و عملیات روانی بی‌اثر است.» اثر گذاری بر تصمیم سازان، تصمیم‌گیران و مجریان سیاست خارجی و دفاعی اگر وجود مصلحت‌های فوق و فاقد عقلانیت و درماددیشی باشد، مشکوک، مضر و بلکه تکمیل‌کننده پارز دشمنان ایران و تخریب سیاست همسایگی دولت است.» در بخش دیگری از این پیام توبیتی آمده است: «در موضوع همسایگان شمالی مواضع جمهوری اسلامی ایران مشخص است و بارها توسط رهبر انقلاب، رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و سخنگوی وزارت امور خارجه بیان شده که همانا تغییر ناپذیری مرزهای بین‌المللی و تغییرات ژئوپلیتیکی است. در خواست اعلام موضع اضافی و موازی با هر نیتی غیر حرفه‌ای و مضر است.»

**واکنش گسترده به کشف گورهای دسته‌جمعی در شهر ایزوم اوکراین؛**

# روسیه؛ متهم به کشتار دسته‌جمعی



**همدی | محسن رفیق:** موازی با شروع مجمع عمومی سازمان ملل متحد، گزارش‌هایی مبنی بر کشف گورهای دسته‌جمعی در شهر ایزوم اوکراین، واکنش‌های بین‌المللی گسترده‌ای را موجب شده است. مقامات اوکراینی مدعی شده‌اند که پس از خروج نیروهای روسی از منطقه خارکیف، بیش از ۴۰۰ جسد دفن شده در شهر ایزوم اوکراین کشف شده است تا آنجا که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، این مساله را با موضوع مربوط به بوچا مقایسه کرده است. با این حال، روسیه کی‌یف را به انتشار دروغ‌هایی در این مورد متهم کرده که هدف آن تحریک افکار عمومی و منعطف کردن آن به موضوع اوکراین، هم‌زمان با اجلاس عمومی جلسات سازمان ملل متحد است. سفیر روسیه در کاتدا به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: «این گزارش‌هایی کی‌یف مبنی بر کشف گورهای دسته‌جمعی در شهر ایزوم اوکراین، یک تحریک وحشت‌انگیز دیگری از سوی این کشور است تا مجمع عمومی سازمان ملل را تحت تأثیر قرار دهد.» بر اساس این گزارش، اولگ استیانوف، سفیر روسیه در کاتدا روز گذشته گفت: «رژیم کی‌یف دروغ‌هایی را در خصوص نیروهای روسی که به‌صداصلاح جنایات علیه بشریت مرتکب شده‌اند، منتشر می‌کند. ما در خصوص یک تحریک وحشت‌انگیز دیگری که همان تلاش‌های برای راه‌اندازی ماجرای بوچا به روشی دیگر است، صحبت می‌کنیم.» او اضافه کرد: «همه این‌ها در آستانه نشست سران مجمع عمومی سازمان ملل متحد انجام می‌شود تا بخش خاصی از افکار عمومی غربی را به موضوع اوکراین منعطف کنند. از طرفی، رسانه‌ها و مقامات غربی فوراً و بدون بررسی به این داستان‌های ساختگی کی‌یف، مبنی بر جنایات علیه بشریت در ایزوم توجه می‌کنند و این خود به‌سادگی بیابانگر این است که اطلاعات جنگی علیه روسیه چقدر تهاجمی و خشونت‌آمیز است.» او در عین حال اضافه کرد که نسبت به کشف و فاش شدن حقیقت در این رابطه، خوش‌بین است. در همین حال، ولودیمیر زلنسکی روز گذشته طی مصاحبه‌ای با خبرگزاری رویترز، روسیه را به جنایات جنگی در شمال شرق اوکراین متهم کرد و نتیجه این جنگ را وایسته به ارسال سریع تسلیحات خارجی به کشورش دانست. به گزارش ایسنا، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، وضعیت در مناطق تازه آزادشده در شمال شرق اوکراین را با شهر بوچا، شهری نزدیک به خارکیف مقایسه کرد که نیروهای روسی در آنجا نیز جنایات جنگی متعددی مرتکب شده بودند. او مدعی شد: «تا به امروز، ۴۵۰ جسد دفن شده، کشف شده است؛ اما تعداد افراد دیگری نیز وجود دارند؛ اعضای کل خانواده‌ها در برخی مناطق و افرادی که شکنجه شده‌اند.» زلنسکی همچنین در پاسخ به سالی که آیا شواهدی از جنایات جنگی وجود دارد، پاسخ داد: «شواهدی وجود دارد و ارزیابی‌ها در حال انجام است، چه از طرف اوکراین و چه از طرف جامعه جهانی. برای ما بسیار مهم است

که جهان این جنایات جنگی را بشناسد و تأیید کند.» کاخ کرملین پاسخ فوری به اتهامات جدید زلنسکی نداد، با این حال روسیه بارها هدف‌گیری غیرنظامیان در اوکراین را رد کرده و این حمله را عملیات ویژه نظامی می‌نامد. در همین حال، اوله سنهویوف، فرماندار خارکیف روز گذشته به خبرنگاران گفت: «در یک گور دسته‌جمعی برخی جسد‌ها در حالی که دست‌انشان از پشت بسته‌شده بودند، پیداشده است.» زلنسکی که روز چهارشنبه بی‌اساس گزارش‌ها، تعدادی از قانون‌گذاران حزب دموکرات و جمهوری خواه از درخواست اوکراین برای تحویل این نوع موشک‌های دوربرد حمایت می‌کنند، گزارش‌شده است که برد این نوع موشک‌ها تا ۳۰۰ کیلومتر یا ۱۸۵ مایل است؛ اما ماه گذشته، دولت بایدن اعلام کرد که اوکراین نیازی به این موشک‌های دوربرد ندارد و سایر راکت‌ها و موشک‌های کوتاه‌برد علیه نیروهای روسی، مؤثر بوده‌اند. روز جمعه، یکی از مقامات ارشد آمریکایی در این خصوص گفت: «در حال حاضر برنامه ارسال چنین موشک‌هایی روی میز نیست.» این در شرایطی است که او دولت بایدن، ایالات‌متحده به اوکراین نزدیک به ۱۵۵ میلیارد دلار کمک نظامی کرده است. در همین حال، جو بایدن طی مصاحبه‌ای با سسی‌ی‌اس گفت که اگر روسیه از تسلیحات هسته‌ای، شیمیایی یا تاکتیکی در اوکراین استفاده کند، با عواقب بین‌المللی، مواجه خواهد شد. روز جمعه در این مصاحبه او جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا پرسیده شد که اگر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه از تسلیحات شیمیایی یا تاکتیکی استفاده کند، پیغامش به رئیس‌جمهوری روسیه چیست، بایدن خطاب به پوتین پاسخ داد: «استفاده نکن! استفاده از این تسلیحات، اعضای این بلوک به دلیل اعطای آن‌ها را برخلاف هر چیزی از زمان جنگ جهانی دوم تغییر خواهدی داد.» هنگامی که او جو بایدن در خصوص واکنش ایالات‌متحده در این خصوص پرسیده شد، گفت: «این اقدام عاوبی خواهد داشت.» او اظهار داشت و در این مورد گفت: «ما می‌توانیم نگاه سرد کنیم و ببینیم چه اتفاقی می‌افتد» او در آن وقت از خط قرمز عبور خواهد کرد و به‌طرف مستقیم این درگیری بدل خواهد شد.»

این در شرایطی است که دولت جو بایدن،

## باز تاب در گذشت مهسا امینی در رسانه‌های بین‌المللی

**همدی | مرگ مهسا امینی،** دختر ایرانی که به دلیل شیوه پوششش، توسط مأموران گشت ارشاد بازداشت‌شده بود، واکنش‌های بین‌المللی زیادی را برانگیخته است. دیدمیان حقوق بشر، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، سازمان عفو بین‌الملل، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور ایران از جمله افرادی بودند که به این موضوع پرداختند.

گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور ایران، با بیان اینکه از زمان به عهده گرفتن این مسئولیت بارها با مقامات جمهوری اسلامی تماس گرفته و تلاش کرده بهترین تعامل را با آن‌ها داشته باشد، اضافه کرد: «بارها تأکید کردم باید به من اجازه داده شود که به این کشور بروم. برای این که برای ما بسیار مهم است که بتوانیم نگاه دست‌اول به وضعیت داشته باشیم.» بسیاری از خبرگزاری‌های خارجی نیز با انتشار این خبر، نسبت به آن واکنش نشان دادند. در همین زمینه، خبرگزاری رویترز، با اشاره به گزارش صداسویسمای جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه مهسا امینی پس از انتقال به مرکز افران و آموزش دچار حمله قلبی شده، نوشت: «زندیکان او، ابتلا

دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه روسیه در بخش منع اشاعه و کنترل تسلیحات، ادعاهایی مبنی بر تهدید روسیه به استفاده از سلاح هسته‌ای را رد کرد و گفت که حمله هسته‌ای، به‌ویژه در اوکراین، کاملاً بی‌اساس، غیرواقعی و غیرقابل‌قبول است. او همچنین کشورهای عضو ناتو را متهم کرد که وارد یک رویارویی وحشتناک با روسیه شده‌اند.

در همین حال، روز گذشته سخنگوی کرملین در واکنش به افزایش کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین اعلام کرد که موارد استفاده روسیه از سلاح هسته‌ای در دکتین هسته‌ای ملی این کشور ذکر شده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمتری پسکوف، سخنگوی کرملین در پاسخ به این سوال که آیا احتمال حمله هسته‌ای روسیه علیه اوکراین وجود دارد، گفت: «دکترین هسته‌ای روسیه را بخوانید، همه‌چیز در آنجا نوشته‌شده است.» این در شرایطی است که روز جمعه، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه درباره تلاش‌هایی برای انجام حملات تروریستی در روسیه از جمله در تأسیسات هسته‌ای این کشور گفت: «وضعیت رادار ضد توپخانه، چهار کامیون و هشت تریلر برای حمل تجهیزات سنگین، سامانه‌های هوایی بدون سرنشین و تجهیزات پاک‌سازی مین است. بر اساس گزارش‌ها، تعدادی از قانون‌گذاران حزب دموکرات و جمهوری خواه از درخواست اوکراین برای تحویل این نوع موشک‌های دوربرد حمایت می‌کنند. گزارش‌شده است که برد این نوع موشک‌ها تا ۳۰۰ کیلومتر یا ۱۸۵ مایل است؛ اما ماه گذشته، دولت بایدن اعلام کرد که اوکراین نیازی به این موشک‌های دوربرد ندارد و سایر راکت‌ها و موشک‌های کوتاه‌برد علیه نیروهای روسی، مؤثر بوده‌اند. روز جمعه، یکی از مقامات ارشد آمریکایی در این خصوص گفت: «در

حال حاضر برنامه ارسال چنین موشک‌هایی روی میز نیست.» این در شرایطی است که او دولت بایدن، ایالات‌متحده به اوکراین نزدیک به ۱۵۵ میلیارد دلار کمک نظامی کرده است. در همین حال، جو بایدن طی مصاحبه‌ای با سسی‌ی‌اس گفت که اگر روسیه از تسلیحات هسته‌ای، شیمیایی یا تاکتیکی در اوکراین استفاده کند، با عواقب بین‌المللی، مواجه خواهد شد. روز جمعه در این مصاحبه او جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا پرسیده شد که اگر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه از تسلیحات شیمیایی یا تاکتیکی استفاده کند، پیغامش به رئیس‌جمهوری روسیه چیست، بایدن خطاب به پوتین پاسخ داد: «استفاده نکن! استفاده از این تسلیحات، اعضای این بلوک به دلیل اعطای آن‌ها را برخلاف هر چیزی از زمان جنگ جهانی دوم تغییر خواهدی داد.» هنگامی که او جو بایدن در خصوص واکنش ایالات‌متحده در این خصوص پرسیده شد، گفت: «این اقدام عاوبی خواهد داشت.» او اظهار داشت و در این مورد گفت: «ما می‌توانیم نگاه سرد کنیم و ببینیم چه اتفاقی می‌افتد» او در آن وقت از خط قرمز عبور خواهد کرد و به‌طرف مستقیم این درگیری بدل خواهد شد.»



به بیانیه روز پنج‌شنبه فرماندهی نظامی و تأیید بازداشت او به همراه زنان دیگر برای آموزش قوانین، آمده است: «مرگ مهسا امینی در بجهوه جنجال‌های فراواننده در داخل و خارج از ایران بر سر عملکرد گشت ارشاد رخ داده است.»

**فر احوان عمومی ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) آگهی فر احوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه شماره: ۰۲-۴-۱۴۰۱**

**شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران به آدرس: تهران- خیابان استاد نجات‌اللهی- شماره ۲۴۷- صندوق پستی ۶۷۱۴/۱۱۳۶۵** در نظر دارد به منظور شناسایی پیمانکاران ذیصلاح جهت انجام "خدمات عمومی (نگهداشت، نقلیه و تاسیسات)"، به استناد آئین‌نامه اجرایی بندا "ج" ماده ۱۷ قانون برگزاری مناقصات، فرآیند ارزیابی کیفی مناقصه‌گران را جهت تهیه لیست کوتاه در بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) برگزار نماید. لذا مناقصه‌گران واجد صلاحیت به شرح مندرج درگزارش شناخت می‌توانند استناد استخدام شامل گزارش شناخت، معیارهای ارزیابی کیفی و دستور العمل مربوطه را از طریق سامانه ستاد دریافت و پیشنهاد خود را با رعایت شرایط و کیفیت درخواستی طی مهلت اعلام‌شده در سامانه مذکور بازگذاری نمایند. به مدارک واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین مدارک فاقد امضا، مجاز، مشروط و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضمناً آخرین مهلت دریافت استناد تاریخ **۱۴۰۱/۰۷/۰۴** و آخرین مهلت ارسال پاسخ اعلام و بازگذاری تاریخ **۱۴۰۱/۰۷/۲۳** می‌باشد. شرکت کنندگان می‌توانند جهت رفع هرگونه ابهام و پرسش در خصوص نحوه بازگذاری مستندات و پیشنهادات با شماره تلفن **۰۲۱۸۸۴۶۵۸** تماس حاصل نمایند.

**شناسه آگهی: ۱۳۸۰۶۹۳**

**روابط عمومی**

خبر

**ابراز حمایت کامل پوتین از عضویت ایران در سازمان شانگهای**

رئیس‌جمهور روسیه در سخنرانی خود در سازمان همکاری شانگهای عنوان کرد که عضویت کامل ایران در این سازمان، تغییری مثبت به‌حساب می‌آید. به گزارش ایسنا، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز جمعه در بخشی از سخنرانی خود در نشست سازمان همکاری شانگهای گفت: به این باور هستیم که عضویت کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای یک تغییر مثبت خواهد بود. ایران برای همکاری‌های منطقه‌ای نقش مثبتی را ایفا می‌کند. او ادامه داد: «ما از پیوستن ایران به این سازمان به‌طور کامل حمایت می‌کنیم.»

این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران که تا سال گذشته به‌عنوان عضو ناظر در سازمان همکاری شانگهای حضور داشت، در بیست و یکمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای به عضویت کامل این سازمان درآمد. روز گذشته، شوکت میرضیایف رئیس‌جمهور ازبکستان نیز که به‌عنوان میزبان بیست و دومین اجلاس سران شانگهای اولین سخنران این اجلاس بود، در سخنان خود اعلام کرد: «یادداشت تفاهم در مورد تعهدات جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای به امضا رسید. به جناب آقای رئیسی و هم‌تایان خود این اقدام تاریخی را تبریک عرض می‌کنم.» هم‌زمان با حضور رئیسی در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای سخنگوی دولت در توبیتی نوشت: «لا‌یحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای، پس از تصویب در دولت، جهت طی تشریفات قانونی تقدیم مجلس شد.»

**چارچوب هماهنگی شیعیان عراق: بعد از اربعین نخست‌وزیر مشخص می‌شود**

چارچوب هماهنگی شیعیان عراق مجدداً بر نامزدی محمد شریب السودانی برای پست نخست‌وزیری عراق تأکید کرده. گزارش بغداد الیوم، عارف الحماوی، نماینده چارچوب هماهنگی شیعیان عراق گفت: «موضوع تشکیل دولت جدید با ریاست محمد شیاع السودانی یک موضوع قطعی است و تمام گروه‌های سیاسی عراق درباره آن اتفاق نظر دارند و این مسئله لغو نخواهد شد.» او گفت: «بعد از پایان مراسم زیارت اربعین موضوع تشکیل دولت جدید قطعی خواهد شد، به‌ویژه اینکه محمد شیاع السودانی نامزد چارچوب هماهنگی شیعیان برای پست نخست‌وزیری از سوی بیشتر فرآکسیون‌های پارلمان حمایت می‌شود. در زمان کنونی طرحی برای تغییر محمد شیاع السودانی وجود ندارد.»

**جو امنیتی در ارمنستان؛ ایروان آماده میزبانی از نانسی پلوسی**

پایتخت ارمنستان، روز گذشته میزبان رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکاست و حضور نیروهای پلیس در مرکز این شهر افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، نانسی پلوسی، رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا از برلین به ایروان رفته است. به همین منظور حضور نیروهای پلیس در میدان جمهوری ایروان و خیابان هم‌جوار شمالی آن افزایش یافته است. سفر پلوسی به این کشور در میان درگیری‌های جدید بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان صورت می‌گیرد. در این درگیری‌ها هر یک از طرفین، دیگری را به آغاز مشاجره متهم می‌کند. دو سال قبل این دو کشور بر سر منطقه مورد مناقشه قرباغ کوهستانی جنگی خونین کردند.

**واکنش ترکیه به لغو تحریم‌های تسلیحاتی قبرس**

وزارت دفاع ترکیه، روز گذشته در بیانیه‌ای تصمیم آمریکا برای لغو تحریم تسلیحاتی دولت قبرس یونانی‌نشین را تضعیف‌کننده صلح و ثبات مدیترانه شرقی دانست. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به‌تازگی اعلام کرد که قبرس تمامی شرایط معاهده مشارکت امنیت و انرژی مدیترانه شرقی ۲۰۱۹ را رعایت کرده و می‌تواند در ۲۰۲۳ تجهیزات نظامی آمریکا را خریداری کند. وزارت دفاع ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما به‌شدت گسترش ابعاد تصمیم آمریکا در سپتامبر ۲۰۲۰ برای لغو تحریم‌های تسلیحاتی دولت قبرس یونانی‌نشین را محکوم می‌کنیم. این تصمیم که نقض‌کننده اصل برابری میان دو بخش جزیره قبرس بوده و ناسازگاری قبرس یونانی‌نشین را بیشتر پدید می‌آورد، اثرات مخربی بر تلاش‌ها برای حل‌وفصل مسئله قبرس خواهد گذاشت. این کار همچنین موجب ایجاد یک رقابت تسلیحاتی در این جزیره شده و به صلح و ثبات مدیترانه شرقی آسیب می‌زند.» این وزارتخانه از جامعه بین‌المللی خواست به وضعیت مردم قبرس ترک‌نشین احترام بگذارد. این وزارتخانه با بیان اینکه آمریکا باید در تصمیم خود تجدیدنظر کرده و یک رویکرد متعادل‌تر اتخاذ کند، گفت: جامعه بین‌المللی از جمله آمریکا باید بر برابری حق حاکمیت و وضعیت برابر بین‌المللی قبرس ترک‌نشین تأکید کرده و بر همین اساس عمل کند، وضعیتی که توافق‌های ۱۹۵۹ و ۱۹۶۰ تأیید شده است. وزارت دفاع ترکیه تأکید کرد که آنکارا از وجود امنیت و آرامش قبرس ترک‌نشین حمایت می‌کند. قبرس از سال ۱۹۷۴ عملاً تقسیم‌شده و در سال ۱۹۸۳ قبرس ترک‌نشین با حمایت ترکیه در بخش شمالی جزیره قبرس تشکیل شد. مذاکرات اتحاد این دو بهشی تقریباً از همان روز آغازشده است.